Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей»

(МБОУ "Лицей")

ПРИКАЗ

15.09.2023                                                                                                       №  171-Д

Новомосковск

О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

 На основании приказа комитета  по образованию администрации муниципального

образования город Новомосковск от 11.09.2023 № 399-Д «О подготовке и проведении

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», в

соответствии с Положением о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в МБОУ «Лицей»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее -

олимпиада) с 25 сентября 2023 г. по 26 октября 2023 г. согласно перечню

общеобразовательных предметов школьного этапа олимпиады (далее - школьный этап) в

2023-2024 учебном году и графику их проведения (Приложение № 1).

2. Назначить организатором школьного этапа заместителя директора Соболеву Юлию

Владимировну.

3. Организатору школьного этапа обеспечить:

3.1. Проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с Санитарно-

эпидемиологическими требованиями к устройству, содержанию и организации работы

образовательной организации в условиях распространения новой короновирусной инфекции.

3.2. Предоставление каждому учащемуся возможность участия в школьном этапе

олимпиады.

3.3. Размещение информации о проведении школьного этапа олимпиады, графика ее

проведения в общедоступном для учащихся и родителей (законных представителей) месте,

на официальном сайте общеобразовательной организации.

3.4. Своевременное подтверждение родителями (законными представителями)

ознакомления с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

предоставление ими согласия на обработку персональных данных  и публикацию его работы,

в том числе в сети Интернет, не позднее, чем за 3 календарных дня до начала олимпиады

(Приложение № 2).

3.5. Своевременное внесение достоверных сведений в автоматизированную

информационную систему «РЦОИ».

3.6. Хранение олимпиадных заданий по каждому образовательному предмету в

течение года со дня написания работы.

3.7. Предоставление учителям-наставникам согласия на обработку персональных

данных согласно (Приложению № 3)

3.8. Сбор и хранение согласий родителей (законных представителей) учащихся на

публикацию работы и публикацию его персональных данных в течение учебного года.

3.9 Размещение протоколов жюри по каждому общеобразовательному предмету с

указанием статуса участника на официальном сайте общеобразовательной организации и в

сети Интернет.

3.10. Сформировать оргкомитет школьного этапа олимпиады и утвердить его состав

(Приложение № 4).

3.11.Сформировать жюри школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету и утвердить его состав (Приложение № 5).

3.12. Обеспечить доступ к платформе «Сириус.Курсы» в соответствии с инструкцией,

предоставленной Образовательным центром «Сириус».

3.13. Наградить победителей и призёров школьного этапа олимпиады.

4. Назначить Голубенко Юлию Вячеславовну ответственной за внесение сведений в

автоматизированную информационную систему «Обобщение информации проведения

ВсОШ в регионе».

4.1. Ответственному за внесение сведений в автоматизированную информационную

систему «Обобщение информации проведения ВсОШ в регионе» своевременно вносить

информацию по школьному этапу олимпиады по всем общеобразовательным предметам.

            5. Оргкомитету:

5.1. Определять организационно-технологическую модель проведения школьного

этапа олимпиады;

5.2. Обеспечивать организацию и в соответствии с Порядком проведения

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Минпросвещения России

от 27.11.2020 № 678

5.3. Контролировать проведение школьного этапа ВсОШ по графику проведения

школьного этапа олимпиады.

5.4.  Контролировать объективность проверки олимпиадных работ в соответствии с

критериями проверки и определение победителей и призеров олимпиады на основании

рейтинга по каждому общеобразовательному предмету и в соответствии с квотой согласно

Положению о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в МБОУ

«Лицей».

            5.5. Осуществлять хранение олимпиадных работ.

6. Председателям предметного жюри:

6.1. Провести шифрование работ участников олимпиады по всем

общеобразовательным предметам.

6.2. Заблаговременно информировать учащихся и их родителей (законных

представителей) о времени и местах проведения школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету, а также о Порядке и утвержденных требованиях к

организации и проведению школьного этапа олимпиады.

6.3. Контролировать проведение школьного этапа ВсОШ по графику.

6.4. Своевременно получать задания и критерии оценивания олимпиадных заданий по

всем общеобразовательным предметам и передавать их педагогам.

6.5. Контролировать объективность проверки олимпиадных работ в соответствии с

критериями проверки и определение победителей и призеров олимпиады на основании

рейтинга по каждому общеобразовательному предмету и в соответствии с квотой согласно

Положению о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в МБОУ

«Лицей».

6.6. Руководствоваться информационными материалами сопровождения олимпиады,

доступными на официальном сайте http://siriusolymp.ru/ для предметов, проведение которых

предусмотрено на технологической платформе «Сириус. Курсы».

6.7. Своевременно проводить оформление итогового протокола проведения

школьного этапа ВсОШ и передавать его организатору школьного этапа в МБОУ «Лицей».

7. Членам жюри:

7.1. Проводить школьный этап ВсОШ по графику.

7.2. Осуществлять проверку олимпиадных работ и определение победителей и

призеров олимпиады на основании рейтинга по каждому общеобразовательному предмету и

в соответствии с квотой согласно Положению о проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в МБОУ «Лицей».

7.3. Оформлять ведомости и предоставить их председателю жюри  в течение двух

дней.

 Директор                                                                                                        С.В. Николаева

http://siriusolymp.ru/

Приложение № 1

к приказу МБОУ «Лицей»

от 15.09.2023 № 171-Д

Перечень общеобразовательных предметов

школьного этапа олимпиады в 2023-2024 учебном году,

форма их проведения и график

№

п/п
Дата Предмет Классы

Форма

проведения

1 25.09.2023 Мировая
художественная
культура

8-11 очно

2 26.09.2023 Русский язык 4-11 очно

3 27.09.2023 Физика 7-11 онлайн

4 28.09.2023 Английский язык  5-11 очно

5 29.09.2023 Французский язык  5-11 очно

6 02.10.2023 Литература  5-11 очно

7 03.10.2023 Немецкий язык 5-11 очно

8 04.10.2023 Химия 7-11 онлайн

9 05.10.2023 Физическая культура 5-11 очно

10 06.10.2023 Астрономия  5-11 онлайн

11 09.10.2023 История 5-11 очно

12 11.10.2023 Биология 5-11 онлайн

13 12.10.2023 Экономика 10-11 очно

14 13.10.2023 Основы безопасности
жизнедеятельности

8-11 очно

15 16.10.2023 География 6-11 очно

16 17.10.2023 Математика 7-11 онлайн

17 18.10.2023 Математика 4-6 онлайн

18 19.10.2023 Экология 9-11 очно

19 20.10.2023 Право 9-11 очно

20 23.10.2023 Обществознание 6-11 очно

21 24.10.2023 Технология 5-11 очно

22 25.10.2023 Информатика 5-11 онлайн

Приложение № 2

к приказу МБОУ «Лицей»

от 15.09.2023 № 171-Д

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных несовершеннолетнего учащегося

и публикацию его олимпиадной работы (для несовершеннолетнего)

Я,

______________________________________________________________________________

Ф.И.О. родителя (законного представителя)

проживающий(ая)

по адресу______________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

являясь родителем (законным представителем):

______________________________________________________________________________

Ф.И.О. (при наличии) ребенка

учащейся/учащегося____кл.______________________________________________________

(наименование МОО)

даю согласие на обработку сбор, хранение, использование, распространение (передачу),

публикацию персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка, а также на

публикацию олимпиадной работы в том числе в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет», организаторам (представителям организаторов) школьного,

муниципального, регионального и заключительного этапов всероссийской олимпиады

школьников во время проведения названных этапов олимпиады школьников в 2023и 2024

годах.

 Персональные данные моего несовершеннолетнего ребенка, в отношении которых

дается данное согласие, включают: фамилию, имя, отчество, дату рождения, пол, серию и

номер документа, удостоверяющего личность, гражданство, фотографии, место обучения,

класс, место жительства, контактный телефон, электронная почта.

Способ обработки персональных данных: смешанная обработка персональных данных

с передачей полученной информации по внутренней сети и сети «Интернет» с соблюдением

мер, обеспечивающих их защиту от несанкционированного доступа, при условии, что их

прием и обработка будут осуществляться лицами, обязанными сохранять профессиональную

тайну.

Я ознакомлен(а), что:

- обработка персональных данных моего ребенка будет осуществляться в соответствии с

действующим законодательством РФ как неавтоматизированным, так и автоматизированным

способами;

- мое согласие на обработку персональных данных действует с момента подписания

настоящего согласия до истечения сроков хранения соответствующей информации или

документов, содержащих указанную информацию, определяемых в соответствии с

законодательством Российской Федерации;

- данное согласие на обработку персональных данных может быть отозвано на основании

моего письменного заявления в адрес оператора персональных данных в произвольной

форме, содержащихся в документах, представляемых для организации.

Настоящее согласие действует со дня подписания до дня отзыва в письменной форме.

  С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного

приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678,

приказом министерства образования Тульской области «О подготовке и проведении

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году»,

приказами комитета по образованию администрации муниципального образования

город Новомосковск «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023-2024 учебном году», графиком, формой проведения и местом

проведения, ознакомлен (а).

Дата ______________                                                       Подпись ________________

Приложение № 3

к приказу МБОУ «Лицей»

от 15.09.2023 № 171-Д

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных (для педагога)

Я,

_______________________________________________________________________________

Ф.И.О.

проживающий(ая) по адресу:

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

даю согласие на обработку сбор, хранение, использование, распространение (передачу),

публикацию персональных данных, в том числе в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет», организаторам (представителям организаторов) школьного,

муниципального, регионального и заключительного этапов всероссийской олимпиады

школьников во время проведения названных этапов олимпиады школьников в 2023 и 2024

годах.

 Персональные данные включают: фамилию, имя, отчество, дату рождения, пол, серию

и номер документа, удостоверяющего личность, гражданство, фотографии, место работы,

должность, место жительства, контактный телефон, электронная почта.

Способ обработки персональных данных: смешанная обработка персональных данных

с передачей полученной информации по внутренней сети и сети «Интернет» с соблюдением

мер, обеспечивающих их защиту от несанкционированного доступа, при условии, что их

прием и обработка будут осуществляться лицами, обязанными сохранять профессиональную

тайну.

Я ознакомлен(а), что:

- обработка персональных данных будет осуществляться в соответствии с действующим

законодательством РФ как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами;

- мое согласие на обработку персональных данных действует с момента подписания

настоящего согласия до истечения сроков хранения соответствующей информации или

документов, содержащих указанную информацию, определяемых в соответствии с

законодательством Российской Федерации;

- данное согласие на обработку персональных данных может быть отозвано на основании

моего письменного заявления в адрес оператора персональных данных в произвольной

форме, содержащихся в документах, представляемых для организации.

Настоящее согласие действует со дня подписания до дня отзыва в письменной форме.

 С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного

приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678,

приказом министерства образования Тульской области «О подготовке и проведении

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году»,

приказом комитета по образованию администрации муниципального образования

город Новомосковск «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023-2024 учебном году», графиком, формой проведения и местом

проведения, ознакомлен (а).

Дата ______________                                                                        Подпись ________________

Приложение № 4

к приказу МБОУ «Лицей»

от 15.09.2023 № 171-Д

Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2019-2020 учебном году

№ п/п ФИО Должность

1. Соболева Юлия Владимировна Заместитель директора,

председатель оргкомитета

2. Береснева Наталья Евгеньевна Заместитель директора

3. Беляева

Елена Васильевна

Заведующая предметной кафедрой

4. Баландина Жанна Вячеславовна Заведующая предметной кафедрой

5. Федулова

Жанна Вячеславовна

Заведующая предметной кафедрой

6. Быстрова Оксана Юрьевна  Заведующая предметной кафедрой

Приложение № 5

к приказу МБОУ «Лицей»

от 15.09.2023 № 171-Д

 Жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

 в 2023-2024 учебном году в МБОУ «Лицей»

 Дата Предмет Классы Председатель

жюри

Члены жюри

1.  25.09 МХК 8-11 Курылева Н.Э. Валентинова А.О.

Лыгина И.А.

Полтарейко Л.А.

Филькова А.М.

2.  26.09 Русский язык 5-11 Быстрова О.Ю. Полтерейко Л.А.

Лыгина И.А.

Щербинина Н.И.

Филькова А.М.

3.  27.09 Физика 7-11 Шевченко Т.В. Соболева О.А.

Береснева Н.Е.

Соболева Ю.В.

Федулова Ж.В.

4.  28.09 Английский язык

5-11 Беляева Е.В.

Голубенко Ю.В.

Гончарова В.А.

Дмитриева Н.В.

Константинова В.В.

Орлова К.Г.

5.  02.10 Литература 5-11 Щербинина Н.И. Быстрова О.Ю.

Лыгина И.А.

Полтарейко Л.А.

Филькова А.М.

6.  04.10 Химия 7-11 Макодзеб Е.И. Майорова Е.А.

Шевченко Т.В.

Береснева Н.Е.

Соболева Ю.В.

7.  05.10 Физическая

культура

5-11 Ефимцева М.А.  Мжельский В.П.

Попов А.А.

Майорова Е.А.

Ерохин А.В.

8.  06.10 Астрономия 5-11 Соболева О.А. Шевченко Т.В.

Береснева Н.Е.

Соболева Ю.В.

Федулова Ж.В.

9.  09.10 История 5-11 Зотова И.Е.

Соболева Ю.В.

Валентинова А.О.

Полтарейко Л.А.

Кубанова Е.Н.

10.  11.10 Биология 5-11 Майорова Е.А. Макодзеб Е.И.

Шевченко Т.В.

Береснева Н.Е.

Соболева Ю.В.

11.  12.10 Экономика 10-11 Валентинова А.О. Соболева Ю.В.

 Береснева Н.Е.

Зотова И.Е.

Резвова В.В.

12.  13.10 Основы

безопасности

жизнедеятельности

8-11 Владимиров М.И. Ефимцева М.А.

Майорова Е.А.

Резвова В.В.

Шевченко Т.В.

13.  16.10 География 6-11 Баландина Ж.В. Майорова Е.А.

Береснева Н.Е.

Резвова В.В.

Кубанова Е.Н.

14.  17.10 Математика 7-11 Безрукова Н.А. Симакина Е.А.

Федулова Ж.В.

Береснева Н.Е.

Соболева Ю.В.

15.  18.10 Математика 5-6 Федулова Ж.В. Симакина Е.А.

Безрукова Н.А.

Береснева Н.Е.

Соболева Ю.В.

16.  19.10 Экология 9-11 Майорова Е.А. Баландина Ж.В.

Береснева Н.Е.

Резвова В.В.

Соболева О.А.

17.  20.10 Право 9-11 Зотова И.Е.

Валентинова А.О.

Кубанова Е.Н.

Полтарейко Л.А.

Лыгина И.А.

18.  23.10 Обществознание 6-11 Зотова И.Е.

Валентинова А.О.

Соболева Ю.В.

Филькова А.М.

Полтарейко Л.А.

19.  24.10 Технология 5-11 Резвова В.В.  Баландина Ж.В.

Гончарова В.А.

Кубанова Е.Н.

Соболева О.А.

20.  25.10 Информатика 5-11 Соболева Ю.В. Шевченко Т.В.

Горлатов А.М.

Береснева Н.Е.

Федулова Ж.В.

		2023-10-24T09:38:21+0300
	Николаева Светлана Валерьевна